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Policjanci ruchu drogowego podczas służby na drogach na-
szego powiatu nie tylko dbają o porządek i bezpieczeństwo, ale 
także umożliwiają podróżującym szybki kontakt w sytuacjach 
zagrożenia. Często muszą podejmować decyzje w ułamku se-
kundy i narażać się na ryzyko, by ratować ludzkie życie i zdro-
wie. Tym razem również nie wahali się ani chwili, aby udzielić 
natychmiastowej pomocy w kryzysowej sytuacji. 

19 lutego około godziny 13.00 na ulicy Brzeskiej w Raciborzu 
do policjantów z wydziału ruchu drogowego asp. szt. Piotra Ki-
towskiego i st. asp. Jacka Pilasa podjechała kobieta kierująca 
fordem. Była zapłakana i przerażona. Poprosiła funkcjonariu-
szy o pomoc w jak najszybszym dotarciu do szpitala, ponieważ 

jej roczne dziecko mogło połknąć substancję chemiczną i wy-
magało pilnej interwencji lekarskiej.

W sytuacji zagrożenia życia i zdrowia policjanci nie mieli 
wątpliwości, jak postąpić. Natychmiast poinstruowali kobietę, 
jak bezpiecznie uczestniczyć w eskorcie, przekazali informacje 
dyżurnemu, po czym używając sygnałów świetlnych i dźwięko-
wych rozpoczęli pilotaż pojazdu.

Dzięki ich szybkiej reakcji dziecko mogło jak najszybciej tra-
fić pod opiekę lekarzy. Z informacji, które uzyskaliśmy chłop-
czyk jest już w domu cały i zdrowy. Pomagamy i chronimy nie-
zależnie od okoliczności.

(kpp)

Mieszko szykuje się do inwestycji w Raciborzu

 Racibórz »  Policjanci z wydziału ruchu drogowego raciborskiej komendy podczas służby zostali poproszeni 
o pilną pomoc w dotarciu do szpitala. Wystraszona kobieta zgłosiła, że jej roczne dziecko najprawdopodob-
niej połknęło substancję chemiczną i wymaga natychmiastowej interwencji lekarskiej. Stróże prawa bez 
wahania podjęli decyzje o eskorcie, wykorzystując pojazd uprzywilejowany, aby jak najszybciej i bezpiecznie 
doprowadzić matkę z dzieckiem do szpitala.

 Racibórz »  Firma Mieszko S.A. planuje budowę hali produkcyjno-magazynowej w Raciborzu. Miasto sprze-
dało spółce teren inwestycyjny przy ulicy Cieszyńskiej za blisko 12 milionów złotych.

Prezydent Miasta Racibo-
rza poinformował o wszczęciu 
postępowania administracyj-
nego w sprawie wydania de-
cyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach dla inwestycji 
Mieszko S.A. Spółka zamierza 
wybudować przy ul. Cieszyń-
skiej nowoczesną halę pro-

dukcyjno-magazynową z czę-
ścią biurowo-socjalną oraz li-
nią produkcyjną wyrobów cu-
kierniczych.

Wniosek o wydanie decyzji 
wpłynął 7 lutego 2025 r. i został 
złożony przez pełnomocnika 
firmy – EKOLOGIS Laborato-
rium Badań Środowiskowych 

S.C. z Wrocławia. Inwestycja 
ma zostać zrealizowana na 
działkach położonych w obrę-
bie Ostróg.

Równocześnie miasto Raci-
bórz sprzedało firmie Mieszko 
S.A. teren inwestycyjny o po-
wierzchni 10,1712 ha. Przetarg 
ustny został rozstrzygnięty na 

korzyść spółki, która jako je-
dyny oferent nabyła nieru-
chomość za kwotę 11 817 000 
zł netto.
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MAMA ROCZNEGO DZIECKA PODNIOSŁA ALARM MAMA ROCZNEGO DZIECKA PODNIOSŁA ALARM 
W ESKORCIE POLICJI POJECHAŁA DO SZPITALA

 Racibórz »  Z końcem miesiąca Szpital Rejonowy 
w Raciborzu otrzyma informację, w jakiej kwocie 
Narodowy Fundusz Zdrowia zrekompensuje leczni-
cy z Gamowskiej koszty nadwykonań z 2024 r.

ALBO LECZYMY, ALBO SPLAJTUJEMY. 
Szpital w Raciborzu czeka 
na 10 mln zł z nadwykonań

Kwota jest niemała – to 10 
mln zł. – Jeszcze nie było ro-
ku z taką liczbą nadwykonań. 
To świadczenia ratujące życie 
i zdrowie – mówił dziś, 25.02., 
na sesji Rady Powiatu dyrek-
tor lecznicy.

Jeśli nie zapłaci NFZ, to kto 
pokryje koszty? – To szpital ry-
zykuje, jeśli przyjmuje i leczy – 
odpowiedział dyrektor. Oznacza 
to, że lecznica i powiat racibor-
ski, któremu Gamowska podle-
ga, będą musieli znaleźć wyjście 
z tej sytuacji. Nie tylko za zeszły 
rok, ale i na ten.

Chcąc oszczędzić i unikać 
generowania kosztów, szpital 
może być zmuszony do udzie-
lania świadczeń wyłącznie w ra-
mach limitów, co oznacza dłuż-
sze kolejki bądź nawet odmowę 
udzielenia niektórych z nich.

– Albo będziemy udzielać 
świadczeń, albo splajtujemy – 
nie krył dyrektor. Samorządu 
nie stać, by dopłacać do szpi-
tala w takiej skali.

Dyrektor dodał, że latem te-
go roku planowana jest kolejna 

podwyżka dla pracowników – 
tym razem o 14,5 proc. To koszt 
około 14–15 mln zł. – Jeśli ktoś 
tego nie zatrzyma, nie będzie-
my mieli pieniędzy na leczenie. 
Będziemy tylko wypłacali wyna-
grodzenia – skwitował dyrektor.

(waw)
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Zamki w Raciborzu i Ostrawie 
oficjalnie współpracują

 Racibórz »  Memorandum o współpracy podpisali 
dyrektor Zamku Piastowskiego, Elżbieta Kula, oraz 
Jan Šumbera, dyrektor Černá louka s.r.o., spółki na-
leżącej do miasta Ostrawa, która zarządza Zamkiem 
Śląskoostrawskim.

Obydwa zamki stawiają so-
bie za cel współpracę w zakre-
sie rozwoju turystyki na pogra-
niczu, wzajemnej promocji oraz 
prowadzenia badań nad histo-
rią regionu. Podpisane memo-
randum umożliwi również apli-
kowanie o środki na współpracę 
transgraniczną w Euroregionie 
Silesia.

Dwa pierwsze projekty obej-
mują zagospodarowanie prze-
strzeni zamków na ogrody 
oraz przygotowanie wystawy 
poświęconej wojnie trzydzie-
stoletniej na Śląsku. Ekspozy-
cja ma zostać zaprezentowana 
zarówno w Ostrawie, jak i w Ra-
ciborzu. W jej organizację zaan-
gażowani będą naukowcy z Pol-

ski i Czech. Zaplanowano rów-
nież publikację naukową oraz 
wspólny folder.

W dłuższej perspektywie 
zamki planują kolejne przed-
sięwzięcia wzmacniające poten-
cjał turystyczny oraz pogłębia-
jące badania nad historią regio-
nu, m.in. w kontekście rewolucji 
przemysłowej.

Na zdjęciu od lewej: Alicja 
Sierant, odpowiedzialna za po-
zyskiwanie funduszy zewnętrz-
nych, zastępca dyrektora Grze-
gorz Wawoczny, dyrektor Elż-
bieta Kula, Jiří Šimon z Černá 
louka s.r.o. oraz Krysta Balcar 
z Zamku Śląskoostrawskiego.

(ZP)

Justyna Święty-Ersetic sensacyjną mistrzynią Polski w hali

 Racibórz »  Raciborzanka, złota medalistka z Tokio, triumfowała, 23.02., w biegu na 400 metrów podczas Halo-
wych Mistrzostw Polski w Toruniu (23.02.), pokonując na finiszu faworytkę – Natalię Bukowiecką (Kaczmarek), 
brązową medalistkę olimpijską z Paryża.

Wszystko wskazywało na to, 
że Bukowiecka pewnie sięgnie 
po złoto, mimo wcześniejszych 
problemów mięśniowych, które 
uniemożliwiły jej ukończenie 
biegu podczas mityngu w Ostra-
wie. Początek rywalizacji miała 

bardzo dobry, jednak w drugiej 
części dystansu musiała uznać 
wyższość Justyny Święty-Er-
setic.
	� Mistrzyni Polski: Justyna 

Święty-Ersetic – 51,52

	� Wicemistrzyni: Natalia 
Bukowiecka – 51,87

	� Brąz: Anastazja Kuś – 53,20
– Po dwustu metrach brakło 

mi sił. Ostatnie tygodnie były 
dla mnie bardzo trudne – przy-
znała Bukowiecka w rozmowie 
z TVP Sport.

Dla Justyny Święty-Ersetic 
to pierwszy złoty medal HMP 
od trzech lat. Po biegu nie kry-
ła radości: – To wielka sprawa 
pokonać taką zawodniczkę jak 
Natalia. Czuję, że wróciłam do 
naprawdę dobrej formy w tym 
sezonie. Chcę walczyć indywi-
dualnie na mistrzostwach Eu-
ropy w Holandii.

Sprinterka odniosła się tak-
że do sytuacji żeńskiej sztafety, 

bez kwalifikacji na HME: – Za-
wsze, gdy byłam w reprezen-
tacji, kwalifikowałyśmy się na 
wielkie imprezy i przywozi-
łyśmy medale. A dziś? Świat 
mocno przyspieszył. Tylko ja 
i Natalia pobiegłyśmy poniżej 
52 sekund. Musimy walczyć 
o przepustkę na wrześniowe 
mistrzostwa świata w Tokio.

W tegorocznych mistrzo-
stwach kraju startowało po-
nad 470 zawodników z ponad 
100 klubów. Podczas dwudnio-
wej rywalizacji lekkoatleci wal-
czyli o 32 komplety medali, tak-
że w ramach klasyfikacji U23.

(w)

Co dalej z byłą restauracją w Oborze? Dyrekcja Arboretum ma pomysł

 Racibórz »  W środę, 19 lutego, w sali kolumnowej raciborskiego magistratu odbyło się IX posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej. 
Jednym z głównych tematów obrad było sprawozdanie z działalności Arboretum Bramy Morawskiej oraz plany na najbliższe miesiące. Placówka podsumowuje rok 
i snuje plany na przyszłość.

Dyrektor Arboretum, Elż-
bieta Skrzymowska, przedsta-
wiła raport z działalności za 
2024 rok oraz aktualne działa-
nia w 2025 roku. W minionym 
roku na terenie placówki poja-
wiło się sześć nowych ławosto-
łów, w tym trzy edukacyjne. Do-
datkowo oznakowano ścieżki le-
śne we współpracy z Zakładem 
Poprawczym i Schroniskiem dla 
Nieletnich w Raciborzu. Mło-
dzież z tej placówki pomagała 
również w bieżących pracach 
porządkowych na terenie Arbo-
retum, co było częścią ich reso-
cjalizacji przez pracę.

Zakup nowego ciągnika 
usprawnił prace terenowe, a re-

mont budynku bramnego przy-
wrócił wieży nowy dach i funda-
menty. Powodzeniem cieszyła 
się ścieżka dydaktyczna pre-
zentująca owady w skali makro. 
Arboretum kontynuowało tak-
że organizację koncertów w ra-
mach inicjatywy lokalnej, któ-
re przyciągały licznych miesz-
kańców.

Zniszczenia po nawałnicy 
i problemy finansowe

Skrzymowska podkreśliła 
również trudności, jakie spo-
wodowała czerwcowa nawałni-
ca w 2024 roku. Żywioł poważnie 
uszkodził m.in. platformę wido-
kową i ścieżkę zdrowia, a usu-
wanie skutków trwało kilka 
miesięcy. Naprawy pochłonęły 
znaczne środki, co wpłynęło na 
inne inwestycje.

Obecnie największym wy-
zwaniem jest kwestia finanso-
wania, zwłaszcza w kontekście 
rosnących kosztów utrzymania 
i modernizacji infrastruktury. 

Dyrektor podkreśliła, że poszu-
kiwane są różne źródła dofinan-
sowania, w tym programy unij-
ne i dotacje rządowe.

Plany na 2025 rok – 
rewitalizacja mini-zoo

W 2025 roku priorytetem bę-
dzie rewitalizacja mini-zoo, któ-
re znajduje się w coraz gorszym 
stanie technicznym. – Już dwa 
lata temu stanęliśmy przed de-
cyzją: albo gruntowna moder-
nizacja, albo rezygnacja z tego 
obiektu. Chcemy podjąć wyzwa-
nie i tchnąć w mini-zoo nowe 
życie – zapowiedziała dyrektor.

Planowane są inwestycje 
w nowoczesne, przyjazne zwie-
rzętom wybiegi oraz dostoso-
wanie infrastruktury do współ-
czesnych standardów edukacyj-
nych. Arboretum chce, aby mi-
ni-zoo pełniło nie tylko funkcję 
rekreacyjną, ale także eduka-
cyjną dla najmłodszych.

Co dalej z budynkiem po 
restauracji?

Radna Justyna Henek-Wy-
pior poruszyła temat zanie-
dbanego budynku po dawnej 
restauracji. Skrzymowska przy-
znała, że obiekt mógłby posłu-
żyć np. jako zaplecze admini-
stracyjne, jednak jego właści-
cielem jest obecnie Bank Spół-
dzielczy z Jastrzębia-Zdroju. 
Przewodnicząca komisji Lud-
miła Nowacka dodała, że kwe-
stia ewentualnego zakupu 
przez miasto jest otwarta i za-
leżna od dostępnych środków.

– Budynek był kiedyś re-
stauracją i hotelem. Może war-

to wrócić do tej funkcji, bo od-
wiedzający często skarżą się 
na brak możliwości zjedzenia 
czegoś ciepłego na miejscu – 
zauważyła Skrzymowska.

Problem z parkowaniem 
i przyszłość terenów 
kolejowych

Radna Justyna Poznakow-
ska zwróciła uwagę na brak 
miejsc parkingowych przy Ar-
boretum. Jak wyjaśniła dyrek-
tor, sąsiednie tereny należą do 
kolei i dopóki linia jest czynna, 
inwestycje są niemożliwe. Jeśli 
status torów się zmieni, miasto 

może rozważyć ich wykorzysta-
nie, np. pod budowę parkingu 
lub trasę dla drezyny.

Podsumowanie 
i perspektywy na 
przyszłość

Dyskusję podsumowa-
ła przewodnicząca Ludmiła 
Nowacka, życząc Arboretum 
dalszego rozwoju i stabilne-
go finansowania. – Twórczość 
i inwencja tej jednostki to jej 
ogromna siła. Oby nigdy nie 
zabrakło środków na jej reali-
zację – podkreśliła.

(greh)

Radny Marcin Fica interweniuje w sprawie oświetlenia skrzyżowania 
dróg 919 i 915 i mostu na Uldze

 Racibórz »  To skrzyżowanie za mostem na Uldze drogi w stronę Markowic z trasą na Łęg, Zawadę Książęca 
i Ciechowice.

Radny Marcin Fica wystąpił 
z interpelacją dotyczącą popra-
wy bezpieczeństwa na skrzyżo-
waniu drogi wojewódzkiej nr 
919 z drogą nr 915 za kanałem 
Ulga. W swoim wniosku zwró-
cił uwagę na niedostateczne 
oświetlenie tego miejsca, pod-
kreślając, że obecnie funkcjonu-
jące latarnie często nie działają 
i nie zapewniają właściwej wi-
doczności, zwłaszcza dla rowe-

rzystów korzystających z prze-
cinającej skrzyżowanie ścieżki 
rowerowej. Radny zaapelował 
również o rozważenie możliwo-
ści oświetlenia mostu oraz dal-
szego odcinka ścieżki rowero-
wej prowadzącej do Markowic.

W odpowiedzi na interpe-
lację, wiceprezydent Racibo-
rza poinformował, że na skrzy-
żowaniu znajdują się obecnie 
dwie hybrydowe latarnie, któ-

re poddano modernizacji. Pra-
ce powinny zapewnić lepsze 
oświetlenie tego newralgicz-
nego punktu.

Jednocześnie w budżecie 
miasta na rok 2025 nie przewi-
dziano środków na dodatkowe 
inwestycje związane z doświe-
tleniem przejścia ścieżki rowe-
rowej przez drogę 915 ani na 
budowę oświetlenia ścieżki ro-
werowej prowadzącej do Mar-
kowic. Władze miasta nie mogą 
również podjąć decyzji w spra-
wie ewentualnego oświetlenia 

mostu, gdyż nie jest on zarzą-
dzany przez Gminę Racibórz. 
Most podlega Zarządowi Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach.

Choć modernizacja istnieją-
cego oświetlenia na skrzyżowa-
niu poprawi widoczność, kwe-
stia dodatkowego doświetlenia 
trasy rowerowej oraz mostu po-
zostaje otwarta i wymaga dal-
szych działań, w tym ewentual-
nego zabezpieczenia środków 
w przyszłych budżetach.

(greh)
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy pl. Wolności nr 12/6 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

pl. Wolności nr 12/6
II piętro, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, łazien-
ka i pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 
użytkowej 27,42 m2;przynależna piwnica o po-
wierzchni 11,43 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 3914/34 k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0242 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00030876/7

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 125 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

2 kwietnia 2025r. godz. 11.00,
w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla 
Stefana Batorego 6

7. Wadium 12 500,00 zł winno być uznane na rachun-
ku gminy najpóźniej w dniu 26 marca 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej   

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rynek nr 12a/3

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Rynek nr 12a/3  

parter, 3 pokoje, przedpokój, kuchnia i łazienka 
o powierzchni użytkowej 59,12 m2; przynależna 
piwnica o powierzchni 4,94 m2  

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 3872/29 k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0260 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00030572/6

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 270 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

2 kwietnia 2025r. godz. 10.00,
w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla 
Stefana Batorego 6

7. Wadium 27 000,00 zł winno być uznane na rachun-
ku gminy najpóźniej w dniu 26 marca 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej   

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

Fala skarg na parkowanie przy szpitalu. 
Dyrektor ma przeanalizować możliwość zmian

 Racibórz »  System opłat za parkowanie przy szpitalu do weryfikacji. To kierunek nakreślony przez zarząd po-
wiatu. Dyrektor szpitala ma przeanalizować temat i określić możliwości zmiany. Obecny system doprowadził 
do fali skarg.

Te skargi płyną do radnych 
miejskich i powiatowych. Dziś 
na sesji, 25.02., mówił o tym rad-
ny Łukasz Mura, wskazując na 
trudności i koszty postępowa-
nia reklamacyjnego, szczegól-
nie dla osób starszych. Rów-
nież władze miasta nie kryją, 
że zmiany są potrzebne. Prezy-
dent Jacek Wojciechowicz wy-
raził opinię, że zabrakło pewnej 
wrażliwości. Szpital co prawda 
podlega powiatu, ale również do 
ratusza płyną apele, by zmie-
nić zasady.

– Opłaty za pobyt na SOR 
budzą wiele kontrowersji i sta-
nowią dodatkowe, niepotrzeb-
ne obciążenie dla osób, które 
przyjeżdżają w to miejsce czę-
sto z dużym obciążeniem psy-
chicznym i stresem. Opłata za 

parkowanie wymagana od osób, 
które przyjeżdżają po pomoc, 
często z bólem i złym samopo-
czuciem, budzi moralny sprze-
ciw – w podobnym tonie wypo-
wiedzieli się radni miejscy Sil-
nego Raciborza.

– Pobierając bilet na godzi-
nę czy dwie, trzy... pacjent nie 
jest w stanie przewidzieć, kie-
dy zostanie przyjęty do lekarza. 
Nie ma możliwości przedłuże-
nia opłaty, będąc np. już w ga-
binecie. Sąsiad za przekrocze-
nie 10 minut zapłacił 150 zł kary. 
Dlaczego w Raciborzu nie mo-
że być tak, jak w innych miej-
scowościach, że płaci się przy 
wyjeździe za faktyczny czas ko-
rzystania z parkingu? Mój głos 
w tej sprawie nie jest jedyny, bo 
słyszę, co mówią ludzie w po-

radniach oraz piszą na forum 
– to list jednej z naszych Czy-
telniczek.

Radni Silnego Raciborza 
proponują zmianę zasad nali-
czania opłat. Ich pomysł to:
	� Wprowadzenie bezpłatne-

go parkowania dla wszyst-
kich pojazdów do 30 minut 
od momentu wjazdu na par-
king oraz bezpłatnego par-
kowania dla pacjentów SOR.

	� Wprowadzenie bezpłatne-
go parkowania po godzinie 
16:00.

	� Wprowadzenie bezpłatne-
go parkowania w niedziele 
i święta.
Na wtorkowej sesji Rady Po-

wiatu starosta Grzegorz Swo-
boda zapowiedział, że zgodnie 
z wolą zarządu dyrektor prze-

prowadzi analizę możliwości 
wprowadzenia zmian.

Nie będzie to proste zada-
nie. Szpital przeprowadził bo-
wiem stosowne postępowania 
konkursowe. Wyłoniony opera-
tor, przygotowując ofertę, znał 
warunki uczestnictwa i założe-
nia niezbędne do skalkulowania 
oferty. Wprowadzenie obecnie 
dodatkowych ulg w opłatach za 
parkowanie byłoby zmianą za-
sad, na jakich przeprowadzono 
postępowanie przetargowe i za-
warto umowę, która zobowiązu-
je strony do ich przestrzegania.

(waw)
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Zbliża się czas składania de-
klaracji podatkowych. To ide-
alna okazja, aby zrobić coś na-
prawdę wartościowego – bez 
żadnych dodatkowych kosztów. 
Przekazując 1,5% swojego po-
datku na raciborskie schroni-
sko, można realnie pomóc bez-
domnym zwierzętom, które cze-
kają na lepszy los.

Nowa przestrzeń na raciborskim 
dworcu – Urban Lab Cafe już wkrótce!

31 stycznia odbyło się uro-
czyste przekazanie placu bu-
dowy w ramach projektu „Za-
gospodarowanie pomieszczeń 
na dworcu PKP w Raciborzu”. 
Klucze odebrała firma Texom 
sp. z o.o., odpowiedzialna za mo-
dernizację przestrzeni dwor-
cowych.

Z kolei 20 lutego podpisa-
no umowę na podnajem lo-
kalu użytkowego w powstają-
cym Urban Lab – wyjątkowej 
przestrzeni w budynku dwor-
ca PKP. Zwycięską ofertę zło-
żyła firma Halso Lab Sp. z o.o., 
która poprowadzi Urban Lab 
Cafe – miejsce, w którym kultu-
ra, kreatywność i gastronomia 
spotykają się w jednym.

Firma Halso Lab to do-
świadczony operator gastro-
nomiczny, znany mieszkań-
com Raciborza z popularnej 
Migawka Cafe. Lokal ten zy-
skał ogromną sympatię i stał 
się punktem spotkań lokalnej 
społeczności. Urban Lab Cafe 
ma kontynuować tę misję, ofe-
rując przestrzeń pełną inspira-
cji i pozytywnej energii – ideal-
ną zarówno do pracy, rozmów, 
jak i spotkań towarzyskich.

Nowe otwarcie na raci-
borskim dworcu PKP to krok 
w stronę ożywienia tej części 
miasta i stworzenia miejsca, 
które łączy funkcjonalność z wy-
jątkowym klimatem.

Nabór do przedszkoli w Raciborzu 
na rok szkolny 2025/2026

Miasto Racibórz zaprasza 
do udziału w naborze do pu-
blicznych przedszkoli na rok 
szkolny 2025/2026. To doskona-
ła okazja, by zapewnić swojemu 
dziecku miejsce w jednej z na-
szych placówek, które oferują 
wysoki poziom opieki i edukacji.

Terminy rekrutacji:
	� Nabór główny: od 3 do 21 

marca 2025 r.
	� Postępowanie uzupełniają-

ce: od 14 do 20 maja 2025 r.
Do naboru mogą przystąpić 

dzieci urodzone w latach 2019-
2022, zarówno mieszkańcy Ra-
ciborza, jak i osoby spoza gminy.

Aby zapisać dziecko, należy 
zarejestrować wniosek w sys-
temie elektronicznym, a na-
stępnie wydrukować i złożyć 
go w przedszkolu pierwszego 

wyboru, wraz z wymaganymi 
dokumentami. Wnioski należy 
składać do 21 marca 2025 r. do 
godziny 15:00.

10 kwietnia 2025 r. opu-
blikowane zostaną listy dzie-
ci zakwalifikowanych i nieza-
kwalifikowanych do poszcze-
gólnych placówek. Rodzice 
dzieci zakwalifikowanych bę-
dą mieli czas na potwierdzenie 
woli przyjęcia do przedszkola 
w okresie od 11 do 17 kwietnia 
2025 r. Ostateczna lista przyję-
tych dzieci zostanie ogłoszona 
23 kwietnia 2025 r.

Zachęcamy do zapoznania 
się z ofertą przedszkoli, które 
zapewniają nie tylko opiekę, ale 
także rozwój i edukację w bez-
piecznym i przyjaznym środo-
wisku.

Gala Sportu w Raciborzu – uhonorowanie sportowych 
mistrzów Raciborza

W murach Muzeum w Raci-
borzu, 25 lutego odbyła się wy-
jątkowa Gala Sportu, podczas 
której Prezydent Jacek Wojcie-
chowicz nagrodził najwybitniej-
szych sportowców, trenerów 
i działaczy z naszego regionu. 
Wśród wyróżnionych znaleźli 
się medaliści mistrzostw Polski, 
którzy swoimi sukcesami repre-
zentują Racibórz na krajowych 
i międzynarodowych arenach.

Przyznane nagrody o łącz-
nej kwocie 42 000 zł,  stanowią 
wyraz uznania oraz docenienia 

trudu włożonego w osiągnięcie 
wybitnych wyników sportowych 
i godne reprezentowanie Mia-
sta Raciborza. W sumie uhono-
rowano 48 sportowców, z któ-
rych każdy zdobył przynajmniej 
medal na mistrzostwach Pol-
ski, 14 trenerów oraz 1 działa-
cza sportowego. To pokazuje jak 
ważną rolę odrywa sport w ży-
ciu mieszkańców Raciborza, 
który jest rozpoznawalny i ko-
jarzony z najlepszymi w swoich 
dyscyplinach.

W szczególności wyróżnio-
no Justynę Święty-Ersetic, któ-
ra otrzymała bukiet w uznaniu 
za zwycięstwo w halowych mi-
strzostwach Polski.

Prezydent Wojciechowicz 
zaznaczył, jak ważną rolę sport 
odgrywa w kształtowaniu tożsa-

mości miasta, podkreślając, że 
Miasto Racibórz będzie zawsze 
partnerem sportowców w ich 
drodze do kariery. Gala była nie 
tylko świętem sportu, ale także 
wyrazem uznania dla pasji, de-
terminacji i ciężkiej pracy na-
grodzonych.

Zostań bohaterem raciborskiego schroniska – pomóż 
bezdomnym zwierzętom

Aplikacja, która ułatwi życie pasażerom komunikacji miejskiej w Raciborzu
Korzystanie z komunikacji 

miejskiej jeszcze nigdy nie by-
ło tak łatwe! Jeśli podróżujesz 
komunikacją miejską- sprawdź 
kiedyprzyjedzie.pl. Przedsię-
biorstwo Komunalne w Raci-
borzu korzysta z systemu dy-
namicznej informacji pasażer-
skiej, dzięki któremu sprawdza-
nie godzin odjazdów autobusów 
stało się prostsze i wygodniej-
sze niż kiedykolwiek wcześniej.

Dzięki aplikacji kiedyPrzy-
jedzie.pl każdy pasażer może 
teraz na bieżąco sprawdzać, 
kiedy przyjedzie jego autobus. 
System działa w oparciu o ser-
wis internetowy, mobilną wer-
sję strony oraz aplikacje na te-
lefony, co pozwala na szybki do-
stęp do informacji, gdziekolwiek 
się znajduje.

Dlaczego warto korzystać 
z aplikacji?
	� Prostota i wygoda – Wystar-

czy kilka kliknięć, aby spraw-

dzić godziny odjazdów z do-
wolnego przystanku w Ra-
ciborzu.

	� Aktualizacja w czasie rze-
czywistym – Informacje 
o odjazdach są automatycz-
nie aktualizowane co 15 se-
kund, uwzględniając ewen-
tualne opóźnienia związane 
z warunkami drogowymi.

	� Dostępność na każdym 
urządzeniu – Korzystaj ze 
strony internetowej, wersji 
mobilnej lub pobierz aplika-
cję na telefon z systemem 
Android lub Windows Phone.

	� Wygodne sprawdzanie 
przez SMS – Szybkie i ta-
nie rozwiązanie, które umoż-
liwia sprawdzenie odjazdów 
za pomocą SMS-a.
Aplikacja to nie tylko 

oszczędność czasu, ale także 
wygoda – wszystko, czego po-
trzebujesz, znajduje się w zasię-
gu ręki. Zachęcamy do skorzy-

stania z nowoczesnego syste-
mu, który upraszcza codzienne 
podróże po Raciborzu i spra-

wia, że korzystanie z komuni-
kacji miejskiej staje się szybkie 
i wygodne.

Aby wesprzeć schronisko, 
wystarczy wpisać w swojej de-
klaracji:
	� KRS: 0000270261
	� Cel szczegółowy: Przyja-

ciele schroniska 22456
Pomoc nie kończy się na de-

klaracji podatkowej – przez cały 
rok istnieje możliwość wspar-
cia schroniska darowiznami 
na konto:
	� Nr konta: 55 1140 2004 0000 

3402 8105 1633

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Raciborzu, ul. Ra-
ciborska 28, 44-285 Kornowac, 
NIP: 6392021803

Twoja pomoc to szansa na 
nowy, lepszy dom dla zwierząt, 
które najbardziej tego potrzebu-
ją. Zostań bohaterem dla futrza-
ków w Raciborzu – Twoje 1,5% 
może zmienić ich życie.

W związku z nowymi decy-
zjami podatkowymi, Prezydent 
Miasta Raciborza zwraca uwa-
gę na zmianę dotyczącą nume-
rów rachunków bankowych. Od 
stycznia 2025 roku Miasto Raci-
bórz wprowadziło indywidualne 
rachunki bankowe dla każdego 
podatnika.

Oznacza to, że każda decy-
zja podatkowa zawierać będzie 
nowy, indywidualny numer ra-

chunku bankowego, na który 
należy dokonywać wpłat z ty-
tułu podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego, podatku leśne-
go oraz łącznego zobowiązania 
pieniężnego.

Prosimy o szczególną uwa-
gę przy wypełnianiu wpłat, aby 
uniknąć ewentualnych nieporo-
zumień i opóźnień. Nowy numer 
rachunku znajduje się na koń-
cu każdej decyzji podatkowej.

WAŻNA INFORMACJA dla mieszkańców Raciborza
 – Nowe numery rachunków bankowych 
do dokonywania wpłat z tytułu podatku
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Propozycje do kalendarza na kolejny miesiąc prosimy nadsyłać z wyprzedzeniem na adres: promocja@um.raciborz.pl
Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

Kalendarium imprez 
na stronie 

www.raciborz.pl

Kalendarium wydarzeń MARZEC
1.03 Sobota

8:00 Indywidualne Mistrzostwa Polski w Kendo 2025
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

10:00 Bio Bazar na Końcu Świata
Przystanek Kulturalny Koniec Świata, ul. Karola Miarki 3a

10:00 Konferencja jubileuszowa z okazji 70-lecia Oddziału PTTK 
w Raciborzu
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

18:00 I Śląska Liga Śląska Mężczyzn - siatkówka
Klub Siatkarski Racibórz vs. Volley Dąbrowa Górnicza
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

2.03 Niedziela
8:00 Indywidualne Mistrzostwa Polski w Kendo 2025

Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

10:00 Masza i Niedźwiedź - Historia Detektywistyczna! Spektakl dla dzieci
i 13:00 RCK RDK, ul. Chopina 21

11:00 Tropem Wilczym Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych
Brama Zakładu Karnego, ul. Eichendorffa 14

4.03 Wtorek
11:00 Kawiarenka Seniora Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie

Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

6.03 Czwartek
18:00 Seans filmowy w DKF PULS Kneecap. Hip-hopowa Rewolucja

RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

19:00 Kabaret Hrabi 
RCK RDK, ul. Chopina 21

7.03 Piątek
17:00 Kosmetyki naturalne DIY

Zapisy: tel. 32 415 37 24 wew. 27, 515 276 612; wg@biblrac.pl
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

17:00 - Karaoke na Stacji Młodych 
- 19:00 Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

18:00 „Powróćmy jak za dawnych lat” Koncert „Zespołu 60+”
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

8.03 Sobota
8:00 - XII Turniej Zakładów Pracy i Służb Mundurowych
- 19:00 Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

10:00 Halowe Mistrzostwa Śląska U16 w LA
Hala ZSOMS Racibórz, ul. Śląska 3

11:00 Kafejka językowa „Mówimy po polsku” 
Nauka języka polskiego dla obcokrajowców
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

11:00 - Warsztaty „Kreatywne soboty”
- 12:30 Wstęp 12 zł/os, obowiązują zapisy

SOWA, ul. Żorska 2

18:30 Pop Opera - Od Opery do Musicalu - koncert
RCK RDK, ul. Chopina 21

20:30 Inny Wymiar Relaksu - Joga
Aquapark H2Ostróg, ul. Zamkowa 4

21:00 Retro Party „Panie Przodem”
Przystanek Kulturalny Koniec Świata, ul. Karola Miarki 3a

9.03 Niedziela
8:00 - XII Turniej Zakładów Pracy i Służb Mundurowych
- 19:00 Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

17:00 „Sposób na blondynkę” - spektakl
RCK RDK, ul. Chopina 21

18:00 Michał Łangowski - spektakl
Przystanek Kulturalny Koniec Świata, ul. Karola Miarki 3a

10.03 Poniedziałek
19:30 Aqua Aerobic dla Pań

Aquapark H2Ostróg, ul. Zamkowa 4

11.03 Wtorek
17:00 Kurs Nordic Walking

Zapisy: tel. 32 415 84 86, 515 276 613; f2@biblrac.pl
Biblioteka, ul. Bielska 12

12.03 Środa
16:00 Study Group na Stacji Młodych

Wspólna nauka i integracja
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

18:00 20-lecie Studenckiego Koła Naukowego Fotografii 
Artystycznej FOTON Finisaż wystawy Razem i Osobno
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

13.03 Czwartek
18:00 Seans filmowy w DKF PULS Stop Making Sense

RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

14.03 Piątek
17:00 Dzień Kobiet z Książką Spotkanie z Magdaleną Walą

Biblioteka, ul. Żorska 2

20:15 Marcin Zbigniew Wojciech - Sztaganiec
Kino Bałtyk, ul. Londzina 13

15.03 Sobota
7:00 Raciborski Targ Staroci

Plac Dominikański

10:00 Turniej Jr. NBA Girls
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

10:00 Halowe Mistrzostwa Śląska U14, U12 w LA
Hala ZSOMS Racibórz, ul. Śląska 3

11:00 - Warsztaty „Kreatywne soboty”
- 12:30 Wstęp 12 zł/os, obowiązują zapisy

SOWA, ul. Żorska 2

19:00 Raz Dwa Trzy - koncert
RCK RDK, ul. Chopina 21

16.03 Niedziela
18:00 Wielka Gala Wiedeńska Johann Strauss i Przyjaciele - koncert

RCK RDK, ul. Chopina 21

17.03 Poniedziałek
9:00 Mały OKR 2025 - eliminacje miejskie

Konkurs recytatorski dla uczniów szkół podstawowych
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

17:30, Mateusz Socha w programie „Szur”  - stand-up
 20:30 RCK RDK, ul. Chopina 21

18.03 Wtorek
11:00 Kawiarenka Seniora Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie

Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

11:00 Warsztaty kraszankarskie dla dzieci
Muzeum, ul. Chopina 12

16:00 Warsztaty kraszankarskie dla dorosłych
Muzeum, ul. Chopina 12

19.03 Środa
17:00 Biblioteczny Klub Filmowy  

Projekcja filmu o najsławniejszym fikcyjnym detektywie świata
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

18:00 Spotkanie z dr Marcelą Szymańską 
Autorka książki „Dziedzictwo kulturowe południowej części powiatu 
raciborskiego”. Prowadzenie: Maria Olejarnik
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

20.03 Czwartek
16:00 Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży Poznajmy Się!

Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

21.03 Piątek
53. Rajd Powitanie Wiosny dla Dzieci i Młodzieży
Obowiązują zapisy: tel. 662 587 410
https://raciborz.pttk.pl/

9:00 - Piknik na Powitanie Wiosny
- 18:00 Ogród Jordanowski, ul. Stalmacha

15:00 - Klub Gier Planszowych Spotkanie dla miłośników planszówek
- 21:00 Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

19:00 Lombard - koncert
RCK RDK, ul. Chopina 21

22.03 Sobota
11:00 Kafejka językowa „Mówimy po polsku”

Nauka języka polskiego dla obcokrajowców
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

11:00 - Warsztaty „Kreatywne soboty”
- 12:30 Wstęp 12 zł/os, obowiązują zapisy

SOWA, ul. Żorska 2

16:00 Mały OKR 2025  - eliminacje powiatowe 
Konkurs recytatorski dla uczniów szkół podstawowych
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

16:00, Prawda - spektakl
 18:30 RCK RDK, ul. Chopina 21 

22.03 Sobota
Mistrzostwa Szkół Sportowych w Pływaniu
Aquapark H2Ostróg, ul. Zamkowa 4

23.03 Niedziela
Mistrzostwa Szkół Sportowych w Pływaniu
Aquapark H2Ostróg, ul. Zamkowa 4

14:00 Turniej Aut Zdalnie Sterowanych
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

16:00 „Maluchy w krainie dźwięku i Ptasie Radio”
RCK RDK, ul. Chopina 21

25.03 Wtorek
17:00 Kryminał jest kobietą - spotkanie z Hanną Greń

Biblioteka, ul. Bielska 12

27.03 Czwartek
10:00 Wiosenne Halowe Mistrzostwa Raciborza w LA

Hala ZSOMS Racibórz, ul. Śląska 3

16:00 Warsztaty rękodzieła Kartki świąteczne metodą quilling
Zapisy: tel. 32 415 76 39; f3@biblrac.pl
Biblioteka, ul. Tuwima 1

16:30 Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych
„Zew Kalahari” Delia i Mark Owensowie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

18:00 Czwartkowe spotkanie z zabytkami
„Motywy pasyjne w sztuce ludowej”
Muzeum, ul. Chopina 12

28.03 Piątek
18:00 Koncert bluesowy

RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

19:00 Noc z Andersenem - całonocna impreza dla dzieci
Harry Potter w świecie Andersena / Obowiązują wcześniejsze zapisy!
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

29.03 Sobota
11:00 Klub Ojca: Festiwal „Czarodzieje Słowa”

Zapisy: tel. 500 334 249, 32 415 37 24 wew. 26; eureka@biblrac.pl
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

16:00 - Warsztaty Familijne
- 17:30 Wstęp 28 zł/para, obowiązują zapisy

SOWA, ul. Żorska 2

30.03 Niedziela
11:00 Bieg charytatywny dla Mateusza Siudyło

Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

13:00 Uroczysta przysięga wojskowa żołnierzy 13. Śląskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej
Rynek

17:00 Damy na Kręglielni Gry barowe dla prawdziwych Babeczek
Kręgielnia OSiR, ul. Zamkowa 4

20:00 Igor Kwiatkowski „Introwertyk” - stand-up
RCK RDK, ul. Chopina 21

31.03 Poniedziałek
19:00 Michał Leja - stand-up

RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38
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SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

W ŁUBOWICACH BISKUP OPOLSKI PRZEPROSIŁ ZA POPRZEDNIEGO 
proboszcza i przedstawił nowego

 Racibórz »  W sobotę 22 lutego w parafii Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Łubowicach biskup opolski An-
drzej Czaja odprawił Mszę Świętą, podczas której przedstawił parafianom nowego proboszcza. Wizyta biskupa, 
choć nieoficjalna i robocza, miała szczególny charakter z powodu skandalu obyczajowego, jaki wywołał poprzedni 
proboszcz parafii, publikując roznegliżowane zdjęcia na portalu randkowym, gdzie szukał partnerów i partnerki.

- Przybywam tutaj do was 
w tym jakże trudnym momen-
cie dla całej waszej wspólnoty. 
Po tym, jak się okazało wiel-
kie zgorszenie we wspólnocie, 
a przyczyną tego zgorszenia 
wasz były proboszcz, ksiądz An-
drzej – tymi słowami rozpoczął 
biskup Andrzej Czaja Mszę św. 
- Przybywam tu, by powiedzieć 
słowo „przepraszam” z powo-
du podwójnego życia tego, który 
przecież miał być wam światłem 
i, można powiedzieć, że dziwne 
to wszystko, bo przecież świa-
tło dawał, a jednak sam był po-
gubiony… 

- Przybywam, by też wraz 
z wami się modlić. Przede 
wszystkim o umocnienie na-
szej wiary. Bo zawsze zgorsze-
nie, zwłaszcza pasterza, bardzo 
mocno uderza w wiernych, wia-
rę owieczek. To jest niewątpliwie 
czas trudny, przybywam więc, by 
z wami się o umocnienie wiary 
modlić do Pana, by ten zawód, 
który sprawił pasterz, nie od-
działywał negatywnie na naszą 
więź z Bogiem. Przybywam też, 
by wraz z wami dokonać prze-
błagania Boga za grzech po-
dwójnego życia i wielkiego zgor-

szenia ks. Andrzeja. Będziemy, 
ja przynajmniej będę, prosić dla 
niego o łaskę przemiany i nawró-
cenia, nawet jeśli już nie będzie 
wykonywać kapłańskiej posługi 
- mówił biskup opolski Andrzej 
Czaja, rozpoczynając Mszę św.

Wraz z biskupem Mszę św. 
celebrowali: dziekan dekana-
tu raciborskiego ks. dr Marian 
Obruśnik, były łubowicki pro-
boszcz ks. dr Henryk Rzega, o. 
Marek z zakonu Oblatów oraz 
nowy proboszcz – ks. Michał 
Krupa.

- O ile poprzedni proboszcz 
był niskiego wzrostu, to ten jest 
w drugą stronę. Przyjmijcie go 
z otwartością, otoczcie modli-
twą – poprosił parafian biskup 
Czaja, przedstawiając nowego 
proboszcza.

Biskup podziękował także oj-
com Oblatom, w tym obecnemu 
o. Markowi, za posługę pod nie-
obecność duszpasterza.

Ks. Michał Krupa urodził się 
7 grudnia 1986 r., jest synem Li-
dii i Andrzeja, pochodzi z parafii 
św. Andrzeja Apostoła w Ujeź-
dzie. Ukończył Technikum Eko-
nomiczne w Kędzierzynie-Koź-
lu. Temat jego pracy magister-

skiej brzmiał „Odkrycia w Qum-
ran i próby ich interpretacji”. 
Pełnił służbę wikarego m.in. 
w parafii Miłosierdzia Bożego 
w Prudniku, parafii św. Wacła-
wa w Krzanowicach a do obję-
cia probostwa w Łubowicach był 
wikarym w parafii bł. Czesława 
w Opolu.

(TH)

7.03 (PIĄTEK) GODZ. 18.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38
,,POWRÓĆMY JAK ZA DAWNYCH LAT’’ – KONCERT 
W WYKONANIU ,,ZESPOŁU 60+’’
Zapraszamy na koncert Zespołu 60 plus, podczas którego bę-
dzie można usłyszeć polskie i zagraniczne utwory przedwo-
jenne, okołowo-
jenne oraz po-
wojenne, m.in.: 
,,Powróćmy jak 
za dawnych lat'', 
,, Dzisiaj, jutro, 
zawsze'', ,,Umó-
wiłem się z nią 
na dziewiątą'', 
,,Zielone wzgó-
rza nad Soliną'', 
,,Anna''.

Obecny skład 
zespołu tworzą: 
Jan Latka – kla-
wisze,  Jan Du-
biel – akordeon, 
Stefan Powała - 
saksofon teno-
rowy,  Antoni 
Tarnowiecki - 
gitara basowa, 
Piotr Czajka – 
perkusja, Wi-
told Kolowca – wokal

*Bilety w cenie 20 zł

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

2.03 (NIEDZIELA) 
BRAMA ZAKŁADU KARNEGO , UL. EICHENDORFFA 14
BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH TROPEM 
WILCZYM
2 marca 2025 roku tradycyjnie odbędzie się w Raciborzu Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM WILCZYM. Podczas 
XIII edycji, podobnie jak w roku ubiegłym, biegacze wyruszą 
spod bramy Zakładu Karnego, jednego z najcięższych w cza-
sach stalinowskiego terroru.
Start wyznaczono na godzinę 11:00, a biuro zawodów będzie 
czynne od 9.30 do 10.45.

Zapisy już ruszyły na stronie https://online.datasport.pl/zapi-
sy/portal/zawody.php?zawody=10754

OPŁATA STARTOWA WYNOSI:
•	 50,00 zł (60 zł w dniu zawodów) – dorośli,
•	 10,00 zł osoby - niepełnoletnie (do 18 roku życia),
•	 osoby niepełnosprawne są zwolnione z opłat.

Szczegóły: www.rck.com.pl

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

WYDAWCA:	 Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
	 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.
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ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
MOTORYZACJA

SKUP SAMOCHODÓW Tel. 501-525-515 
(SRC) – Gotówka 24h/7
Skup samochodów, kasacja, złomowanie 
– kupujemy auta każdej marki i w każdym 
stanie: całe, rozbite, skorodowane, po po-
wodzi, taxi, spaleniu. Posiadamy koncesję 
jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdża-
my 7 dni w tygodniu, płacimy gotówką real-
ne ceny. Przyjmujemy także auta bez pełnej 
dokumentacji, angliki oraz pojazdy niezare-
jestrowane w Polsce. Tel. 788-971-788, 530-
312-312. E-mail: autodemont@wp.pl. www.
autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI
Działkę sprzedam – Działki z wodą
Spółka sprzeda nieruchomości z użytkiem 
„Ws” i „Tr” (woda + linia brzegowa, tereny 
po wydobyciu kruszywa) na terenie zbior-
nika przeciwpowodziowego Racibórz Dolny 
w miejscowości Bieńkowice. Powierzchnia ok. 
24,7 ha. Możliwość zakupu całości lub części. 
Atrakcyjna cena: 50 000 zł/ha. Tel. 881-944-
633. E-mail: n.idziaczyk@alasutex.pl.

Sprzedam grunt rolny, 1,5 ha, klasa III, 
Ostróg
Sprzedam grunty rolne (łąka oraz rola), klasa 
III w Raciborzu Ostrogu. Położenie zgodne 
z zaznaczeniami w dołączonych grafikach. Ce-
na 9 zł/m², 90 tys. zł/ha. Tel. 505-569-888.

PRACA
Stolarz meblowy z doświadczeniem
Firma MFormat z siedzibą w Raciborzu, 
z ugruntowaną pozycją na rynku, poszu-
kuje stolarzy i monterów mebli na wymiar 
z doświadczeniem. Szukamy osób odpowie-
dzialnych, zwracających uwagę na jakość 
wytwarzanego produktu, z doświadczeniem 
w produkcji oraz montażu mebli na wymiar 
(głównie kuchennych). Oferujemy atrakcyj-
ne wynagrodzenie, system premiowy, dobre 
warunki pracy. Tel. 784-019-680. E-mail: biu-
ro@m-format.pl. www.m-format.pl.

RÓŻNE
Podziękowania
Serdeczne podziękowania dla Uczciwego Zna-
lazcy, który 13.02.2025 r. odniósł mój portfel 
do Biedronki przy ul. Pracy. Dziękuję także 
obsłudze sklepu za pomoc. Życzę wszyst-
kim pomyślności. Tel. 607-157-255. E-mail: 
bwtrzaska@op.pl.

ZDROWIE
Codzienność naszego synka to nieustan-
na walka!
Pod koniec stycznia 2024 r. nasz syn bardzo 
źle się czuł, dlatego postanowiliśmy poje-
chać z nim na SOR. Tam lekarz zdecydował 
o przyjęciu Wojtusia na oddział pediatrycz-
ny w Raciborzu. Po wstępnych badaniach 
było już jasne, że nasze dziecko jest bardzo 

poważnie chore. www.siepomaga.pl/wojtus-
-jakubowski.

ZWIERZĘTA
SKUP BYDŁA
Firma Grabiec. Skupujemy: byki, jałówki, kro-
wy. Oferujemy konkurencyjne ceny, szybkie 
odbiory, płatność gotówką lub przelewem. 
Więcej informacji pod nr tel. 889-162-069, 
880-247-075.

E-mail: lukaszgrabiec0101@gmail.com.

DLA DOMU
Usługi dekarskie
Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachówka, 
blachodachówka, blacha trapezowa, styropa-
pa, papa termozgrzewalna, gont papowy, ob-
róbki blacharskie, kominy, ciesielka dachowa. 
Tel. 696-248-329.

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Ogrodowej nr 10/9 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Ogrodowa nr 10/9
IV piętro (poddasze) 2 pokoje, kuchnia,  przedpo-
kój, łazienka i wc (z odrębnym wejściem z klatki 
schodowej) o powierzchni użytkowej  58,32 m2; 
piwnica o powierzchni 4,05 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działki oznaczone: nr 652/184 i nr 820/184 k.m. 
11 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0544 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00034302/1

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 255 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

2 kwietnia 2025r. godz. 12.00,
w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla 
Stefana Batorego 6

7. Wadium 25 500,00 zł winno być uznane na rachun-
ku gminy najpóźniej w dniu 26 marca 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej  

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
działki gruntu, położonej w Raciborzu przy ul. Kasprowicza

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

Przedmiotowa działka położona jest w Raci-
borzu przy ul. Jana Kasprowicza. Działka 
stanowi teren zielony, częściowo porośnięty 
drzewami i krzewami. Bezpośrednie otoczenie 
nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna oraz usługi publiczne.

2. Oznaczenie
geodezyjne

5167/4492 k.m. 4 obręb Racibórz o powierzch-
ni 0,0437 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00033855/5

4. Forma zbycia
nieruchomości

Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
działki.

5. Cena wywoławcza 15 000 zł
Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona 
zostanie o podatek od towarów i usług według 
stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361 z późn.zm.).

6. Termin i miejsce
przetargu

Przetarg odbędzie się w dniu 1 kwietnia 2025 
r. o godzinie 11.00, w sali nr 125 na I piętrze 
Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana 
Batorego 6

7. Wadium 1 500 zł, winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej w dniu 25 marca 2025 r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

•	 H33ZP – Tereny zieleni urządzonej (98,0% 
powierzchni działki),

•	 H40KDD – Tereny drogi dojazdowej (2,0% 
powierzchni działki).

Na działce wrysowano: gazociąg, strefę tech-
niczną, strefę ingerencji konserwatorskiej „B”, 
strefę wentylacyjną W.

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż;
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6,Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 216,
tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA


